
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축수산과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 2 회 일반회계

총 계 6,769,110 3,978,069 2,791,041

축수산과 6,769,110 3,978,069 2,791,041

500 보조금 6,769,110 3,978,069 2,791,041

510 국고보조금등 5,309,131 3,007,225 2,301,906

511 국고보조금등 5,309,131 3,007,225 2,301,906

511-01 국고보조금 4,021,107 1,583,691 2,437,416

○가축예방주사 및 기생충 구제 687,788 563,857 123,931

○살처분 보상금 80,000 240,000 △160,000

○매몰지사후관리비 37,500 6,000 31,500

○예방백신 접종 시술비 48,925 35,000 13,925

○매몰지 소멸처리 160,000 80,000 80,000

○어업 에너지 이용효율화 사업 0 157,500 △157,500

○유기동물 입양비용 지원 850 790 60

○가금농가 질병관리지원 0 3,000 △3,000

○내수면 스마트 양식장 시범단지 조성사업(성립전) 2,500,000 0 2,500,000

○양봉산물 정보제공(도시양봉 지원) 8,500 0 8,500

경정 687,788,000원

경정 80,000,000원

경정 37,500,000원

경정 48,925,000원

경정 160,000,000원

경정 0원

경정 850,000원

경정 0원

511-03 기금 722,624 858,134 △135,510

○쇠고기추적이력제 21,600 17,850 3,750

○축산ICT융복합사업 169,800 315,000 △145,200

○액비생산시설 설치 2,200 9,800 △7,600

○토종벌 육성사업 12,750 12,500 250

○말벌퇴치장비 지원사업 1,650 0 1,650

○신품종 벌 보급용벌통 지원 75 585 △510

○축산물 HACCP 컨설팅 사업 8,000 5,600 2,400

○구제역,조류인플루엔자 방역 70,050 36,480 33,570

○악취측정 ICT 기계장비 설치사업 92,800 96,000 △3,200

○가축분뇨 퇴액비화 지원 9,000 29,620 △20,620

경정 21,600,000원

경정 169,800,000원

경정 2,200,000원

경정 12,750,000원

경정 75,000원

경정 8,000,000원

경정 70,050,000원

경정 92,800,000원

경정 9,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,459,979 970,844 489,135

521 시ㆍ도비보조금등 1,459,979 970,844 489,135

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,459,979 970,844 489,135

○살처분 보상금 10,000 30,000 △20,000

○예방백신 접종 시술비 14,677 10,500 4,177

경정 10,000,000원

경정 14,677,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축수산과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○축산ICT융복합사업 34,000 63,000 △29,000

○액비생산시설 설치 1,650 7,350 △5,700

○축산물 HACCP 컨설팅 사업 1,800 1,260 540

○쇠고기추적이력제 6,480 5,355 1,125

○가축 재해보험 지원 74,000 60,000 14,000

○구제역,조류인플루엔자 방역 21,015 10,944 10,071

○동물보호센터운영 2,320 1,820 500

○악취측정 ICT 기계장비 설치사업 20,880 21,600 △720

○토종벌 육성사업 3,825 3,750 75

○매몰지 소멸처리 72,000 36,000 36,000

○어업 에너지 이용효율화 사업 0 22,500 △22,500

○유기동물 입양비용 지원 1,020 948 72

○내수면 스마트 양식장 시범단지 조성사업(성립전) 500,000 0 500,000

○말벌퇴치장비 지원사업 495 0 495

경정 34,000,000원

경정 1,650,000원

경정 1,800,000원

경정 6,480,000원

경정 74,000,000원

경정 21,015,000원

경정 2,320,000원

경정 20,880,000원

경정 3,825,000원

경정 72,000,000원

경정 0원

경정 1,020,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

축수산과 16,283,679 10,837,993 5,445,686

국 4,021,107 1,583,691 2,437,416

균 565,400 565,400 0

기 722,624 858,134 △135,510

도 1,459,979 970,844 489,135

군 9,514,569 6,859,924 2,654,645

축산경쟁력 강화 9,967,056 8,644,311 1,322,745

국 1,204,307 1,109,391 94,916

기 722,624 858,134 △135,510

도 861,789 850,154 11,635

군 7,178,336 5,826,632 1,351,704

축산업 육성 지원 2,227,061 2,365,771 △138,710

국 38,500 30,000 8,500

기 257,798 397,858 △140,060

도 314,154 327,459 △13,305

군 1,616,609 1,610,454 6,155

선진화된 양돈산업 육성 100,000 110,000 △10,000

402 민간자본이전 100,000 110,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 110,000 △10,000

○기후변화대응 돈사냉방시설 지원

40,000 50,000 △10,000경정 20,000,000원 * 4개소 * 50/100

축산시설 장비 현대화 81,000 85,000 △4,000

402 민간자본이전 81,000 85,000 △4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 81,000 85,000 △4,000

○축산시설 경보기 지원

6,000 10,000 △4,000경정 4,000,000원 * 3개소 * 50/100

가축 재해보험 지원 259,000 210,000 49,000

도 74,000 60,000 14,000

군 185,000 150,000 35,000

301 일반보상금 259,000 210,000 49,000

도 74,000 60,000 14,000

군 185,000 150,000 35,000

12 기타보상금 259,000 210,000 49,000

○가축 재해보험 지원 259,000 210,000 49,000경정 259,000,000원

도 74,000 60,000 14,000

군 185,000 150,000 35,000

쇠고기추적이력제 43,200 35,700 7,500

기 21,600 17,850 3,750

도 6,480 5,355 1,125

군 15,120 12,495 2,625

301 일반보상금 43,200 35,700 7,500

기 21,600 17,850 3,750

도 6,480 5,355 1,125

군 15,120 12,495 2,625

12 기타보상금 43,200 35,700 7,500



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쇠고기이력제(귀표부착비)

43,200 35,700 7,500경정 43,200,000원

기 21,600 17,850 3,750

도 6,480 5,355 1,125

군 15,120 12,495 2,625

축산ICT융복합사업 283,000 525,000 △242,000

기 169,800 315,000 △145,200

도 34,000 63,000 △29,000

군 79,200 147,000 △67,800

402 민간자본이전 283,000 525,000 △242,000

기 169,800 315,000 △145,200

도 34,000 63,000 △29,000

군 79,200 147,000 △67,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 283,000 525,000 △242,000

○축산 ICT 융복합 지원 283,000 525,000 △242,000경정 283,000,000원

기 169,800 315,000 △145,200

도 34,000 63,000 △29,000

군 79,200 147,000 △67,800

토종벌 육성사업 25,500 25,000 500

기 12,750 12,500 250

도 3,825 3,750 75

군 8,925 8,750 175

402 민간자본이전 25,500 25,000 500

기 12,750 12,500 250

도 3,825 3,750 75

군 8,925 8,750 175

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,500 25,000 500

○토종벌 육성지원 25,500 25,000 500경정 25,500,000원

기 12,750 12,500 250

도 3,825 3,750 75

군 8,925 8,750 175

신품종 벌 보급용 벌통지원 75 585 △510

기 75 585 △510

402 민간자본이전 75 585 △510

기 75 585 △510

02 민간자본사업보조(이전재원) 75 585 △510

○신품종 벌 보급용 벌통지원 75 585 △510경정 75,000원

기 75 585 △510

양봉산물 정보제공(도시양봉 지원) 8,500 0 8,500

국 8,500 0 8,500

301 일반보상금 8,500 0 8,500

국 8,500 0 8,500

12 기타보상금 8,500 0 8,500

○양봉산물 정보제공(도시양봉 지원)

8,500 0 8,50050,000원 * 170명

국 8,500 0 8,500



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

길고양이 중성화 사업 24,000 0 24,000

301 일반보상금 24,000 0 24,000

12 기타보상금 24,000 0 24,000

○길고양이 중성화 사업 24,000 0 24,000240,000원 * 100마리

양봉인한마음대회 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○양봉인한마음대회

25,000 0 25,00050,000,000원 * 1회 * 50/100

말벌퇴치장비 지원사업 3,300 0 3,300

기 1,650 0 1,650

도 495 0 495

군 1,155 0 1,155

402 민간자본이전 3,300 0 3,300

기 1,650 0 1,650

도 495 0 495

군 1,155 0 1,155

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,300 0 3,300

○말벌 퇴치장비 지원사업

3,300 0 3,30050,000원 * 110대 * 60/100

기 1,650 0 1,650

도 495 0 495

군 1,155 0 1,155

가축질병예방 4,065,535 3,623,540 441,995

국 1,165,507 1,079,091 86,416

기 155,826 119,856 35,970

도 309,515 278,155 31,360

군 2,434,687 2,146,438 288,249

가축질병예방 백신 공급 433,830 397,080 36,750

206 재료비 333,830 297,080 36,750

01 재료비 333,830 297,080 36,750

○육계백신 96,750 60,000 36,750경정 96,750,000원

유기동물 관리 60,360 30,000 30,360

201 일반운영비 10,950 7,500 3,450

01 사무관리비 10,950 7,500 3,450

○유기동물보호센터 운영 10,950 7,500 3,450경정 10,950,000원

301 일반보상금 49,410 22,500 26,910

12 기타보상금 49,410 22,500 26,910

○유기동물 관리비 49,410 22,500 26,910경정 183,000원 * 270두

가축방역 관리 403,258 380,158 23,100

206 재료비 100,100 77,000 23,100

01 재료비 100,100 77,000 23,100



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○긴급 방역약품 및 물품

91,000 70,000 21,000

○예방접종용 주사기 3,900 3,000 900

○가축방역용 방역복 세트

5,200 4,000 1,200

경정 1,400원 * 65,000두

경정 150원 * 26,000개

경정 4,000원 * 1,300세트

구제역,조류인플루엔자 방역 140,100 72,960 67,140

기 70,050 36,480 33,570

도 21,015 10,944 10,071

군 49,035 25,536 23,499

402 민간자본이전 140,100 72,960 67,140

기 70,050 36,480 33,570

도 21,015 10,944 10,071

군 49,035 25,536 23,499

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,100 72,960 67,140

○가금농가 영상보안시스템 지원

140,100 72,960 67,140경정 233,500,000원 * 60/100

기 70,050 36,480 33,570

도 21,015 10,944 10,071

군 49,035 25,536 23,499

가축예방주사 및 기생충 구제 1,061,330 884,285 177,045

국 687,788 563,857 123,931

군 373,542 320,428 53,114

206 재료비 545,640 368,595 177,045

국 362,085 238,154 123,931

군 183,555 130,441 53,114

01 재료비 545,640 368,595 177,045

○가축예방주사 및 기생충 구제

545,640 368,595 177,045경정 545,640,000원

국 362,085 238,154 123,931

군 183,555 130,441 53,114

매몰지 소멸처리 400,000 200,000 200,000

국 160,000 80,000 80,000

도 72,000 36,000 36,000

군 168,000 84,000 84,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

국 160,000 80,000 80,000

도 72,000 36,000 36,000

군 168,000 84,000 84,000

01 시설비 400,000 200,000 200,000

○가축매몰지 발굴소멸처리

400,000 200,000 200,000경정 400,000,000원

국 160,000 80,000 80,000

도 72,000 36,000 36,000

군 168,000 84,000 84,000

축산물 HACCP 컨설팅 사업 14,000 9,800 4,200

기 8,000 5,600 2,400

도 1,800 1,260 540

군 4,200 2,940 1,260



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 14,000 9,800 4,200

기 8,000 5,600 2,400

도 1,800 1,260 540

군 4,200 2,940 1,260

02 민간경상사업보조 14,000 9,800 4,200

○축산물 HACCP 컨설팅 지원(생산단계)

14,000 9,800 4,200경정 20,000,000원 * 70/100

기 8,000 5,600 2,400

도 1,800 1,260 540

군 4,200 2,940 1,260

살처분 보상금 100,000 300,000 △200,000

국 80,000 240,000 △160,000

도 10,000 30,000 △20,000

군 10,000 30,000 △20,000

301 일반보상금 100,000 300,000 △200,000

국 80,000 240,000 △160,000

도 10,000 30,000 △20,000

군 10,000 30,000 △20,000

12 기타보상금 100,000 300,000 △200,000

○살처분 보상금 100,000 300,000 △200,000경정 100,000,000원

국 80,000 240,000 △160,000

도 10,000 30,000 △20,000

군 10,000 30,000 △20,000

매몰지사후관리비 93,750 15,000 78,750

국 37,500 6,000 31,500

군 56,250 9,000 47,250

401 시설비및부대비 93,750 15,000 78,750

국 37,500 6,000 31,500

군 56,250 9,000 47,250

01 시설비 93,750 15,000 78,750

○매몰지사후관리비 93,750 15,000 78,750경정 93,750,000원

국 37,500 6,000 31,500

군 56,250 9,000 47,250

예방백신 접종 시술비 97,850 70,000 27,850

국 48,925 35,000 13,925

도 14,677 10,500 4,177

군 34,248 24,500 9,748

301 일반보상금 97,850 70,000 27,850

국 48,925 35,000 13,925

도 14,677 10,500 4,177

군 34,248 24,500 9,748

12 기타보상금 97,850 70,000 27,850

○구제역 예방접종 시술비

97,850 70,000 27,850경정 5,000원 * 19,570두

국 48,925 35,000 13,925

도 14,677 10,500 4,177

군 34,248 24,500 9,748



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가금농가 질병관리지원 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

02 민간경상사업보조 0 6,000 △6,000

○가금농가 질병관리 지원 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

동물보호센터운영 11,600 9,100 2,500

도 2,320 1,820 500

군 9,280 7,280 2,000

201 일반운영비 11,600 9,100 2,500

도 2,320 1,820 500

군 9,280 7,280 2,000

01 사무관리비 11,600 9,100 2,500

○동물보호센터운영 11,600 9,100 2,500경정 11,600,000원

도 2,320 1,820 500

군 9,280 7,280 2,000

유기동물 입양비용 지원 4,250 3,950 300

국 850 790 60

도 1,020 948 72

군 2,380 2,212 168

201 일반운영비 3,250 3,950 △700

국 650 790 △140

도 780 948 △168

군 1,820 2,212 △392

01 사무관리비 3,250 3,950 △700

○유기동물 입양비용 지원 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 400 △400

도 0 480 △480

군 0 1,120 △1,120

○유기동물 입양비용(구조보호비)

3,250 1,950 1,300경정 3,250,000원

국 650 390 260

도 780 468 312

군 1,820 1,092 728

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 200 0 200

도 240 0 240

군 560 0 560

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○유기동물 입양비용 지원 1,000 0 1,000

국 200 0 200

도 240 0 240

군 560 0 560



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우수축산물 브랜드 육성 3,674,460 2,655,000 1,019,460

국 300 300 0

기 309,000 340,420 △31,420

도 238,120 244,540 △6,420

군 3,127,040 2,069,740 1,057,300

축산물 소비촉진 홍보 83,900 50,000 33,900

301 일반보상금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

○브랜드 축산물 홍보지원(축협)

30,000 0 30,0003,000,000원 * 10회

402 민간자본이전 3,900 0 3,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,900 0 3,900

○브랜드 축산물 홍보물 제작지원(축협)

3,900 0 3,90013,000,000원 * 1식 * 30/100

액비생산시설 설치 7,700 34,300 △26,600

기 2,200 9,800 △7,600

도 1,650 7,350 △5,700

군 3,850 17,150 △13,300

402 민간자본이전 7,700 34,300 △26,600

기 2,200 9,800 △7,600

도 1,650 7,350 △5,700

군 3,850 17,150 △13,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,700 34,300 △26,600

○액비생산시설 설치 7,700 34,300 △26,600경정 7,700,000원

기 2,200 9,800 △7,600

도 1,650 7,350 △5,700

군 3,850 17,150 △13,300

악취측정 ICT 기계장비 설치사업 162,400 168,000 △5,600

기 92,800 96,000 △3,200

도 20,880 21,600 △720

군 48,720 50,400 △1,680

402 민간자본이전 162,400 168,000 △5,600

기 92,800 96,000 △3,200

도 20,880 21,600 △720

군 48,720 50,400 △1,680

02 민간자본사업보조(이전재원) 162,400 168,000 △5,600

○악취측정 ICT 기계장비 설치

162,400 168,000 △5,600경정 162,400,000원

기 92,800 96,000 △3,200

도 20,880 21,600 △720

군 48,720 50,400 △1,680

가축분뇨 퇴액비화 지원 18,000 59,240 △41,240

기 9,000 29,620 △20,620

군 9,000 29,620 △20,620

402 민간자본이전 18,000 59,240 △41,240

기 9,000 29,620 △20,620



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,000 29,620 △20,620

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 59,240 △41,240

○가축분뇨 퇴액비화 지원 18,000 59,240 △41,240경정 18,000,000원

기 9,000 29,620 △20,620

군 9,000 29,620 △20,620

사리 양돈장 매입 1,059,000 0 1,059,000

401 시설비및부대비 1,059,000 0 1,059,000

01 시설비 1,045,700 0 1,045,700

○사리 양돈장 철거 1,045,700 0 1,045,700

-매입비 585,000 0 585,000

-설계용역비 15,900 0 15,900

-철거비 444,800 0 444,800

02 감리비 9,900 0 9,900

○사리 양돈장 철거 9,900 0 9,900

03 시설부대비 3,400 0 3,400

○사리 양돈장 철거 3,400 0 3,400

내수면어업 육성 5,918,820 2,154,820 3,764,000

국 2,816,800 474,300 2,342,500

균 565,400 565,400 0

도 598,190 120,690 477,500

군 1,938,430 994,430 944,000

수산자원 보호 및 증식 5,918,820 2,154,820 3,764,000

국 2,816,800 474,300 2,342,500

균 565,400 565,400 0

도 598,190 120,690 477,500

군 1,938,430 994,430 944,000

토종어류 치어매입 방류 5,000 55,000 △50,000

도 2,000 2,000 0

군 3,000 53,000 △50,000

207 연구개발비 0 50,000 △50,000

01 연구용역비 0 50,000 △50,000

○하천생태 및 치어방류 효과 조사 0 50,000 △50,000경정 0원

내수면 양식단지 조성사업 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○가로등 전기요금 2,000 0 2,000

내수면 스마트 양식장 조성사업 4,000,000 0 4,000,000

국 2,500,000 0 2,500,000

도 500,000 0 500,000

군 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 4,000,000 0 4,000,000

국 2,500,000 0 2,500,000

도 500,000 0 500,000



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,000,000 0 4,000,000

○내수면 스마트 양식장 시범단지 조성사업(성

립전) 4,000,000 0 4,000,000

국 2,500,000 0 2,500,000

도 500,000 0 500,000

군 1,000,000 0 1,000,000

어업 에너지 이용효율화 사업 0 210,000 △210,000

국 0 157,500 △157,500

도 0 22,500 △22,500

군 0 30,000 △30,000

403 자치단체등자본이전 0 210,000 △210,000

국 0 157,500 △157,500

도 0 22,500 △22,500

군 0 30,000 △30,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 210,000 △210,000

○어업 에너지 이용효율화 0 210,000 △210,000경정 0원

국 0 157,500 △157,500

도 0 22,500 △22,500

군 0 30,000 △30,000

수산식품산업거점단지 조성사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○수산식품산업거점단지 개발계획 및 실시계획

변경 22,000 0 22,000

행정운영경비(축수산과) 39,162 38,862 300

기본경비(축수산과) 39,162 38,862 300

기본경비 39,162 38,862 300

405 자산취득비 13,323 13,023 300

01 자산및물품취득비 13,323 13,023 300

○팩스 300 0 300300,000원 * 1개

재무활동(축수산과) 358,641 0 358,641

보전지출(축수산과) 358,641 0 358,641

반환금 358,641 0 358,641

802 반환금기타 358,641 0 358,641

01 국고보조금반환금 321,325 0 321,325

○지역행복 연계협력 선도사업 83,812 0 83,812

○지역행복 연계협력 선도사업 이자 620 0 620

○2016 매몰지 사후관리비 38,030 0 38,030

○2017 명예축산물 감시원 운영수당 400 0 400

○2018 가축예방 주사 및 기생충 구제 113,878 0 113,878

○2018 소브루셀라병 채혈보정비 3,390 0 3,390



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018 구제역백신 접종 완화제 5 0 5

○2018 축산차량 등록제 지원 14,625 0 14,625

○2018 구제역예방 백신접종 시술비 283 0 283

○2018 가축방역 가상훈련 457 0 457

○2018 닭진드기 공동방제 지원 7,200 0 7,200

○2018 산란계농장 환경개선 지원 7,200 0 7,200

○2018 살처분 보상금 4,736 0 4,736

○2018 공동방제단 인건비 1,692 0 1,692

○2018 공동방제단 운영비 15,834 0 15,834

○2018 가금농가 영상보안시스템 지원(FTA기금) 7,440 0 7,440

○FTA 피해보전사업 행정비 15,700 0 15,700

○FTA 피해보전사업 행정비 이자 210 0 210

○학교 우유급식 지원 5,813 0 5,813

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,316 0 37,316

○지역행복연계 협력 선도 10,973 0 10,973

○지역행복연계 협력 선도 이자 82 0 82

○2018 축산차량 등록제 지원 4,388 0 4,388

○2018 구제역 예방백신 접종 시술비 85 0 85

○2018 가축방역 가상훈련 138 0 138

○2018 살처분 보상금 592 0 592

○2018 공동방제단 인건비 339 0 339

○2018 가금농가 영상보안시스템 지원(FTA기금) 2,232 0 2,232

○2018 축사내부 연무소독시설 설치 720 0 720

○2018 오리 AI예방 종합대책 342 0 342

○2018 AI예방 방역시설 개선 1,350 0 1,350

○2018 소독약품 등 구입 2,730 0 2,730

○2018 농장출입구 자동소독기 설치 55 0 55

○2018 가금농가 조류퇴치기 설치 지원 1,080 0 1,080

○2018 젖소 번식장애 컨설팅 사업 54 0 54

○2018 양돈 전염병 예방사업 123 0 123

○2018 양계 전염병 예방사업 2 0 2

○2018 양봉 전염병 예방사업 1,502 0 1,502

○2018 소 설사병 현장진단 킷트 보급 19 0 19

○2018 AI구제역 방역대책비(특교세) 2,880 0 2,880

○2018 AI구제역 방역대책비(도예비비) 906 0 906

○학교 우유급식 지원 1,163 0 1,163

○유우군 능력검정 183 0 183

○낙농헬퍼지원 1 0 1

○스트레스 완화제 지원 30 0 30

○양봉화분사료 지원 86 0 86

○꿀벌벌집 지원 279 0 279

○양봉생산물 처리장 지원 1,560 0 1,560



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○돼지액상정액 지원 1,326 0 1,326

○가축 기후변화대응 지원 71 0 71

○곤충사육농가 시설장비 지원 2,025 0 2,025


